PAGE
2

	UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 253/PGDĐT

V/v hưởng ứng Tuần lễ Áo dài
cộng đồng Huế năm 2023
	Phong Điền, ngày 05  tháng 7 năm 2023

Kính gửi: Các trường MN, TH, TH-THCS và THCS trực thuộc.
Nhằm tôn vinh Áo dài Huế, Áo dài Việt Nam, khẳng định thương hiệu “Huế - Kinh đô Áo dài”, góp phần tuyên truyền, quảng bá văn hóa Huế, từng bước triển khai có hiệu quả Đề án “Huế-Kinh đô Áo dài” và tổ chức tốt việc hưởng ứng Tuần lễ Áo dài cộng đồng Huế năm 2023;

Thực hiện Công văn số 1620/SGDĐT-GDTX-CN&CTTT-CTHS ngày 01/6/2023 của Sở GD&ĐT tỉnh Thừa Thiên Huế về việc hưởng ứng Tuần lễ Áo dài cộng đồng Huế năm 2023; Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các trường học trực thuộc tổ chức tuyên truyền, phát động và khuyến khích cán bộ, công chức, viên chức và người thân hưởng ứng mặc áo dài truyền thống tham gia các sự kiện văn hóa nghệ thuật trong Tuần lễ Áo dài cộng đồng Huế 2023 từ ngày 06/7 đến 12/7 năm 2023.
Đề nghị các đơn vị tổ chức triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- Sở GD&ĐT;

- UBND huyện;
- Website Phòng;

- Lưu: VT.

	KT.TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
(Đã ký)
Đặng Thị Thu Hương